
 

 

 

 

 

 

Besetzung (v.l.n.r.): Grafi (Gitarre), Willi (Schlagzeug), Lorraine (Gesang) und Tina (Bass/Background) 

 

Info 

 
 

 

Fotos 

 
THE ABSENCE OF CORNERS ist eine Jenaer Alternative-

Rock-Band mit bunt gemischter Besetzung und einem 

modernen, abwechslungsreichen Song-Repertoire - ohne 

Ecken und Kanten. Stilistisch werden auch Elemente aus 

Ska, Reggea, Soul, Rap und Metal beigemischt. 

Untermauert mit starkem weiblichem Gesang erinnern sie 

einmal mehr an Bands wie Paramore oder die Guano Apes. 

Mit selbstgeschriebenen Songs hält sie nichts mehr auf 

dem Weg nach draußen auf die Bühnen auf. 

 
Einflüsse 

Genre  Alternativ-Rock, Punkrock, Poprock 
  Grunge, Indie 
Bands  Paramore, The Pretty Reckless, Rise 
  Against, Flyleaf, Guano Apes 

 
 

 

 
 

 
 

Musik 

  
 Album-Release:  
  REBEL (07.07.2023) 
  
 EP-Release: 
  I don’t care (2018) 
 
 Single-Releases: 
  Get out (2020) 
  I Don’t Care (2020) 
  Like You (2020) 
  Borders (2021) 
  Monster in my head (2022) 
 
  The Absence of Corners on Spotify 

https://open.spotify.com/artist/7EBrihQVZCfzs1iqqWleEY


Gespielte Konzerte (Auszüge) 

 
07.07.2023 
17.06.2023 
09.05.2023 
04.12.2022 
05.11.2022 
01.10.2022 

Jena 
Köln 
Jena 
Jena 
Kahla 
Pößneck 

Album-Release-Party REBEL 
Monkey Business! (@ BlueShell) 
JUNIPA GOLD Tour 
MuWeiKa 
EsKAHLAtion Vol. 1 
Rock-Tresen 

31.07.2021 
31.01.2020 
28.11.2019 
13.09.2019 
21.06.2019 
08.02.2019 
24.11.2018 
14.09.2018 
21.06.2018 
20.05.2018 
21.12.2017 

Jena 
Erfurt 
Jena 
Jena 
Erfurt  
Weimar  
Glauchau 
Jena 
Erfurt 
Jena 
Kassel 

CSD 2021 
Earfood Konzert 
TOWANDA BLEIBT! 
SAMAST - Flucht nach vorn Tour 
Fête de la musique 
Kasseturm 
Café Taktlos 
Jugendclub "Eastside" - Bandabend 
Fête de la musique 
Rosenkeller Jena 
Weihnachtsfeier EHS 

 
 https://youtu.be/ZLOtPwXwAiY 
 

 

Catering 

 

Für den Fall eines Caterings: Wir haben zwei Vegetarier in der Band. 

 

Technik (4 Musiker – Gesang, E-Gitarre, Bass, Schlagzeug) 

Nutzung eines In-Ear-Funksystem mittels Stereo-Signal (XLR) 

Zusätzlicher Mono-Kanal für die Versorgung des eigenen Kopfhörer-Verstärkers des Schlagzeugers 

Vorhanden 

Eigenes Equipment: 

- Gesangs-Mikrofon inkl. Stativ (2x) 

- Kopfhörer-Verstärker (Drums) 

- In-Ear-Funksender 

- Gitarrenverstärker (Half-Stack) 

- Bassverstärker (Combo) 

- Band Banner 2x2m 

Optionales Equipment: 

- Schlagzeug (Grundausstattung – Kick, 2x 

Toms, Hardware) 

- kleine PA für kleine Veranstaltungen 

- Mischpult-Rack 

Benötigt 

- eine PA je nach Größe der Veranstaltung 

- einen Tontechniker 

- insgesamt 7 Steckdosen (siehe Aufbauplan) 

- insgesamt 3 Kanäle für In-Ear-Monitoring (XLR) 

- Instrumentenmikrofone für Schlagzeug und Gitarre 

- 1 – 2 Bühnenmonitore 



Stage Rider 

 

 

Links 

   

Kontakt 

 

 https://www.theabsenceofcorners.de 

 

 https://www.facebook.com/theabsenceofcorners/ 

 

 https://www.instagram.com/theabsenceofcorners 

 

 https://twitter.com/AbsenceCorners 

 

 

 

The Absence of Corners 

contact@absenceofcorners.de 

 

 


